PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU - MG

CONCURSO PUBLICO
EDITAL 1/2020 — ANEXO |
ESPECIFICACAO DOS CARGOS

VAGAS DO CONCURSO JORNADA VENCIMEN TAXA DE
CcODIGO DE CARGO ESCOLARIDADE E OUTRAS DE TO BASICO INSCRICAO
INSCRI(;AO AMPLA RESERVA NEGROS RESERVA EXIGENCIAS DO CARGO* TRABALHO ATUAL R$C
TOTAIS CONCORRENCIA (PRETOS OU PD - 10% SEMANAL (R9) (R$)
PARDOS) — 20%

1 Auxiliar de Oficios 20 14 4 2 Alfabetizado 40h 1.045,00 45,00

2 Coletor de Lixo 30 21 6 3 Alfabetizado 40h 1.105,14 45,00

3 Coveiro 5 3 1 1 Alfabetizado 40h 1.105,14 45,00

4 Gari 20 14 4 2 Alfabetizado 40h 1.045,00 45,00

5 Auxmar~de Servigos de 10 7 > 1 Ensino fundamental 30 1.045,00 55,00
Educacao completo

6 AUX|I[ar de Servigos 15 10 3 5 Ensino Fundamental 40h 1.045,00 55,00
Gerais Completo

7 Bombeiro Hidraulico 1 1 0 0 Ensino fundamental 40h 1.285,01 55,00
completo

8 Cantineiro 8 5 2 1 Ensino Fundamental 30 1.045,00 55,00
Completo

9 Eletricista 2 2 0 0 Ensino fundamental 40h 1.413,51 55,00
completo
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10 Ele,tr|C|sta de Maquinas e 1 1 0 0 Ensino fundamental 40h 1.285,01 55,00
Veiculos completo
11 Mgca_nlco de Veiculos e 1 1 0 0 Ensino Fundamental 40h 1.619.10 55,00
Maguinas Pesadas Completo
12 Mecénico de Veiculos 1 1 0 0 Ensino fundamental 40h 1.41351 55,00
Leves Completo
Ensino fundamental
13 Motorista de Ambuléncia 1 1 0 0 completo e carteira de 40h 1.619,10 55,00
habilitagao “D”
Motorista de Veiculos Ensino Fundamental
14 4 3 1 0 Completo, carteira de 40h 1.413,51 55,00
Leves o e
habilitagao “B
Motorista de Veiculos Ensino Fundamental
15 5 3 1 1 Completo, carteira de 40h 1.619,10 55,00
Pesados il aryn
habilitagao “D
16 Operador de Maquinas 5 3 1 1 Ensino fundamental 40h 1.413,51 55.00
Leves completo
17 Operador de Maquinas > 5 0 0 Ensino fundamental 40h 1.619,10 55.00
Pesadas completo
_— Ensino fundamental
18 Padioleiro 2 2 0 0 40h 1.105,14 55,00
completo
. Ensino fundamental
19 Pedreiro 3 2 1 0 40h 1.285,01 55,00
completo
20 Vigia 15 10 3 2 Ensino fundamental 40h 118223 | 5500
completo
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21 Almoxarife 2 2 0 0 Ensino Médio 40h 1.670,43 70,00
Ensino Médio e
22 Auxiliar Administrativo 35 24 7 4 __conhecimentos em 40 1619,10 | 70,00
informética (Windows e
pacote office)
23 Auxiliar de Consultorio 1 1 0 0 Ensino médio 40 141356 | 70,00
Dentario
24 Auxiliar de Secretaria 2 2 0 0 Ensino médio completo 30 1.156,55 70,00
Ensino médio e curso
o5 Teg_‘nco em Analises 1 1 0 0 técnico (_je Analls,eSNCImlcas 36h 2.004,67 70,00
Clinicas e registro no 6rgéo de
classe competente
Ensino médio e curso
26 Técnico em Enfermagem 25 17 5 3 técnico na &rea e registro no 36h 2.004,67 70,00
Orgao de classe competente
Ensino médio e curso
27 Técnico Higiene Dental 1 1 0 0 técnico na &rea e registro no 36 2.004,67 70,00
orgéo de classe competente
Ensino médio e curso
28 Técnico em Radiologia 1 1 0 0 técnico na &rea e registro no 24h 2.004,67 70,00
orgéo de classe competente
Normal Superior ou
Pedagogia com habilitacdo
29 Pr,of_essor de Educacéo 30 21 6 3 para o magistério nas séries o4 1.503,60 70,00
Béasica | (PEB 1) iniciais do Ensino
Fundamental elou

Educacao Infantil
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30

Tradutor e Intérprete de
Libras

Médio Profissionalizante ou
Ensino Médio completo e
certificado de proficiéncia

em traducéo e interpretacdo

de libras — Lingua
Portuguesa — Libras
(PROLIBRAS)

40

1.876,12

70,00

31

Educador de Creche

10 7 2 1

Curso de magistério,
modalidade normal

30

1.387,86

70,00

32

Administrador

Curso Superior de
Administraco e registro no
orgédo de classe competente

40h

3.983,54

90,00

33

Advogado

Curso superior de Direito e
registro no 6rgao classe
competente

40h

3.983,54

90,00

34

Arquiteto

Curso superior de
arquitetura e registro no
orgdo de classe competente

40h

3.983,54

90,00

35

Arquivista

Curso Superior de
Arquivologia e registro no
orgdo de classe competente

40h

3.983,54

90,00

36

Assistente Social

Curso superior de
Assisténcia Social e registro
no érgao de classe
competente

30h

3.598,04

90,00

37

Bibliotecario

Curso superior de
Biblioteconomia e registro
no orgdo de classe
competente

40h

3.983,54

90,00

38

Enfermeiro

Curso superior de
Enfermagem e registro no
Orgédo de classe competente

24h

3.598,13

90,00
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39

Engenheiro Civil

Curso superior de
Engenharia Civil e registro
no érgao de classe
competente

40h

3.983,54

90,00

40

Engenheiro Eletricista

Curso superior de
Engenharia Elétrica e
registro no 6rgdo de classe
competente

40h

3.983,54

90,00

41

Farmacéutico

Curso superior de Farmacia
e registro no 6rgdo de
classe competente

30h

3.598,13

90,00

42

Fisioterapeuta

Curso superior de
Fisioterapia e registro no
orgédo de classe competente

30h

3.598,13

90,00

43

Historiador

Curso superior de Historia e
registro no orgédo de classe
competente

40h

3.983,54

90,00

44

Médico Anestesista

Curso superior de Medicina,
com especializagdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgéo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

45

Médico Atencao Béasica

16

11

Curso superior de Medicina,
com especializagdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgéo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

46

Médico Cardiologista

Curso superior de Medicina,
com especializacdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgdo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00
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47

Médico Cirurgido

Curso superior de Medicina,
com especializacao na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgdo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

48

Médico Clinico

Curso superior de Medicina,
com especializagdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgéo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

49

Médico do Trabalho

Curso superior de Medicina,
com especializagdo em
Medicina do Trabalho e

registro no 6rgédo de classe

competente

20h

3.598,04

90,00

50

Médico Ginecologista

Curso superior de Medicina,
com especializacdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgao
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

51

Médico Nefrologista

Curso superior de Medicina,
com especializacdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgéo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

52

Médico Neurologista

Curso superior de Medicina,
com especializagdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgéo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

53

Médico Ortopedista

Curso superior de Medicina,
com especializacdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgdo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00
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54

Médico Pediatra

Curso superior de Medicina,
com especializacao na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgdo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

55

Médico Pneumologista

Curso superior de Medicina,
com especializagdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgéo
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

56

Médico Urologista

Curso superior de Medicina,
com especializagdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgao
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

57

Médico Vascular

Curso superior de Medicina,
com especializacdo na
especialidade médica em
gue atua e registro no 6rgao
de classe competente

20h

3.598,13

90,00

58

Médico Veterinario

Curso superior de Medicina
Veterinaria e registro no
orgao de classe competente

30h

3.598,13

90,00

59

Nutricionista

Curso superior de Nutricao
e registro no 6rgéo de
classe correspondente

30

3.598,13

90,00

60

Odontdlogo

Curso superior de
Odontologia e registro no
orgao de classe competente

20

3.598,13

90,00

61

Professor de Educacéo
Basica Il (PEB II) —
Ciéncias

Curso superior, com
formac&o especifica

24

1.503,60

90,00

62

Professor de Educacédo
Basica Il (PEB Il) —
Educacao Fisica

Curso superior, com
formacao especifica

24

1.503,60

90,00
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Professor de Educacéo Curso superior. com
63 Basica Il (PEB II) — 1 1 0 0 >uP ' 24 1.503,60 90,00
: formacao especifica
Geografia
Professor de Educacéo Curso superior. com
64 Basica Il (PEB II) — 1 1 0 0 >Uperior, o 24 1.503,60 90,00
Histori formacao especifica
istoria
Professor de Educacédo Curso superior. com
65 Basica Il (PEB II) — 1 1 0 0 >uP ' 24 1.503,60 90,00
Li formacao especifica
ingua Portuguesa
Professor de Educacéo CUurso superior. com
66 Basica Il (PEB II) - 1 1 0 0 >Up ' 24 1.503,60 90,00
M Lo formacao especifica
atemética
Curso superior de
67 Psicélogo 4 3 1 0 Psicologia e registro no 30 3.598,13 90,00
Orgao de classe competente
Curso superior de
68 Supervisor Pedagégico 1 1 0 0 Pedagogia, com 24 1.670,63 90,00
especializacdo em
Supervisdo Pedagodgica
TOTAL DE VAGAS OFERTADAS** 331 245 56 30

* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do emprego publico, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverdo ser comprovadas
por ocasido da posse.
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